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Hasło roku: 

Jezus Chrystus mówi: Tego, który do Mnie przychodzi, nie odrzucę. 
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Rozważanie 
 

1I rzekł do mnie: Synu człowieczy! Stań na nogi, a będę z tobą 
rozmawiał! 2A gdy przemówił do mnie, wstąpił we mnie Duch i postawił 
mnie na nogi, i słyszałem tego, który mówił do mnie. 3I rzekł do mnie: 
Synu człowieczy! Posyłam cię do synów izraelskich, do narodu 
buntowników, którzy zbuntowali się przeciwko mnie, zarówno oni jak  
i ich ojcowie odstąpili ode mnie i odstępują aż do dnia dzisiejszego, 4Do 
synów o zuchwałej twarzy i nieczułym sercu - do nich cię posyłam, a ty 
mów do nich: Tak mówi Wszechmocny Pan, 5A oni - czy będą słuchać, 
czy nie - bo to dom przekory - poznają, że prorok był wśród nich. 

 8Ty zaś, synu człowieczy, słuchaj, co Ja mówię do ciebie! Nie bądź 
przekorny jak dom przekory! Otwórz swoje usta i zjedz, co ci podaję! 9A 
gdy spojrzałem, oto ręka była wyciągnięta do mnie, a w niej zwój 
księgi. 10I rozwinął go przede mną. A był zapisany z jednej i z drugiej 
strony. Były zaś na nim wypisane skargi, jęki i biadania. 

1I rzekł do mnie: Synu człowieczy! Zjedz to, co masz przed sobą; 
zjedz ten zwój i idź, a mów do domu izraelskiego. 2A gdy otworzyłem 
usta, dał mi ten zwój do zjedzenia. 3I rzekł do mnie: Synu człowieczy! 
Nakarm swoje ciało i napełnij swoje wnętrzności tym zwojem, który ci 
daję! Wtedy zjadłem go, a on był w moich ustach słodki jak miód. 

Ez 2,1-5.8-10. 3,1-3 

 

Ostatnio wracając z jednej ze szkół w radiu mojego samochodu 
leciała dość znana piosenka „By the Rivers of Babylon”, autorstwa 
Boney M. Nie wszyscy jednak wiedzą, że kanwą tej piosenki jest psalm 
137. A tutaj trzeba zaznaczyć, że tekst kazalny jak i psalm 137 dotyczą 
czasów niewoli babilońskiej w VI wieku p. n. e.  
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Pierwsze słowa piosenki, a zarazem pierwsze cztery wersety psalmu 
137, brzmią następująco: 

Nad rzekami Babilonu – tam siedzieliśmy 

I płakaliśmy na wspomnienie Syjonu 

Bo tam żądali od nas słów pieśni 

Ci, którzy nas wzięli w niewolę. 

Jakże mamy śpiewać pieśń Pana 

Na obcej ziemi? 

 

Co z tego, że piosenka znana, skoczna i wesoła, skoro tekst piosenki 
jest jej przeciwieństwem. Bo słowa tej piosenki wyrażają ogromną 
tragedię uprowadzonych do niewoli. 

Uprowadzeni izraelici dosłownie czują, że Bóg ich opuścił. Oni byli 
przekonani, że Bóg mieszkał w całej swojej chwale w Świątyni 
Jerozolimskiej. Tam był czczony, tam słuchał modlitw. Tam można 
było mu śpiewać i składać ofiary. Teraz byli w Babilonie, daleko od 
domu, według nich daleko od Boga i Jego chwały. Czuli się opuszczeni, 
pozostawieni przez Boga. I tak siedzą sobie nad rzekami Babilonu, 
myślą o tym swoim Syjonie, o tym miejscu gdzie mieszka Bóg i płaczą.  

I do tych właśnie ludzi przychodzi Bóg, ale nie przychodzi 
osobiście, bo On już tam jest. Zniewoleni izraelici, przez łzy tęsknoty 
nie potrafili Go zobaczyć. Oni potrzebowali kogoś, kto im o tym 
przypomni. Bóg w tym celu wybiera Ezechiela. Naród Izraelski ma 
wstać z kolan, wstać z tego padołu łez, tak jak Ezechiel wstać na nogi, 
bo Bóg chce z nimi rozmawiać.  
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Czasem w naszym życiu bywa tak, że oprócz tych szczęśliwych 
chwil, trafiają nam się te, które możemy nazwać porażką. Popadamy  
w smutek, strach, złe samopoczucie, które może się przerodzić  
w depresję. Trafiamy do Babilonu smutku i siadamy nad tymi rzekami 
Babilonu wypełnionymi po brzegi łzami rozpaczy i tęsknoty, za tymi 
pięknymi, szczęśliwymi chwilami. Załamujemy się, odstępujemy od 
Boga, czasem obwiniając go za nasze porażki. Buntujemy się przeciwko 
wyrokom Bożym, zamiast przyjąć je z pokorą. 

Potrzebujemy tego Słowa, potrzebujemy zjeść ten zwój zapisany 
skargami, jękami i biadaniami, potrzebujemy przełknąć tę gorycz 
porażki, aby dzięki Słowu Bożemu była ona dla nas słodka jak miód.  

To my jesteśmy tymi Ezechielami, którzy mając w ustach posmak 
miodu, mają rozgłaszać żywe Słowo Boże, które oddala smutek czy 
strach.  

I też my, niczym ten Ezechiel, mamy wyjść do tych przekornych  
i zbuntowanych, głosić im Słowo Boże, niezależnie od tego czy będą 
nas słuchać czy nie. Bo wystarczy nasza obecność, aby poznali nas po 
owocach. Amen.   

 

Ks. Bartłomiej Polok 
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Z żYCIA Parafii - STYCZEż 
 

16.01.2022 Koncert 
charytatywny dla Lili 

W niedzielę 16 stycznia 
2022 r. o godzinie 18:00 odbył 
się w naszym Kościele 
Noworoczny Koncert 
Charytatywny. Swoją muzyką 

podzielili się: chór Schola Vocale Państwowej Szkoły Muzycznej  
w Mrągowie pod batutą Cezarego Nowakowskiego oraz gość specjalny, 
pani Joanna Kondrat – Laureatka Grand Prix opolskich debiutów  
w kategorii śpiew. W trakcie koncertu rodzice małej Lili, chorej na 
SMA1 – rdzeniowy zanik mięśni, podzielili się z zebranymi swoją 
historią, udostępniony został także link do strony zbiórki, na którym 
można znaleźć więcej informacji oraz dokonać wpłaty: 
https://www.siepomaga.pl/lila-sma.  

Zachęcamy do włączenia się w zbiórkę i wsparcia Lili oraz jej 
rodziców! 

Na koncert przybyli licznie mieszkańcy Mrągowa, włączając się  
w śpiewane pieśni oraz biorąc udział w zbiórce. Z tego miejsca 
dziękujemy serdecznie wokalistom oraz dyrygentowi Cezaremu 
Nowakowskiemu za zaangażowanie i piękny koncert. Dziękujemy 
wszystkim słuchaczom, którzy tak licznie przybyli do naszego Kościoła. 
Dziękujemy również ks. Bartłomiejowi Polokowi za organizację 
koncertu oraz udostępnienie Kościoła na ten cel, jak i wszystkim 
osobom zaangażowanym w przygotowania. 
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Zapraszamy do obejrzenia zdjęć na naszej stronie, jak i filmu  
z relacją z koncertu! 

 
 

Finał WOŚP 

W niedzielę 30 stycznia 2022 miał miejsce 
30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Również nasza Parafia włączyła się  
w akcję przekazując na ten cel ofiarę (995 zł) 

zebraną na niedzielnym nabożeństwie 30.01.2022. Zebrane środki 
zostaną przekazane na zakup sprzętu medycznego, finansowanie 
programów medycznych oraz pokrycie kosztów organizacyjnych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zdecydowali się wesprzeć zbiórkę! 
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Jubileusz parafianki Mrągowskiej 

W niedzielę 30 stycznia 
świętowaliśmy urodziny pani Annigerdy, 
która 29 stycznia obchodziła jubileusz  
90-tych urodzin! Z tej okazji w trakcie 
nabożeństwa została odśpiewana pieśń 
dedykowana jubilatce, natomiast po 
nabożeństwie wspólnie świętowaliśmy 
urodziny podczas kawiarenki, na którą pani 

Ania przygotowała tort urodzinowy. Życzymy naszej jubilatce wiele 
Bożych błogosławieństw, dużo zdrowia, codziennego odczuwania 

Bożej bliskości oraz radości w naszej Mrągowskiej wspólnocie 😊 
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Wydarzenia z kraju 
  

Spotkanie Polskiej Rady 
Ekumenicznej 10.01.2022 
W poniedziałek 10 stycznia 2022 
roku odbyło się Ekumeniczne 
Spotkanie Noworoczne  
w siedzibie Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej  
w Warszawie z udziałem osób 

zaangażowanych w ruch ekumeniczny i życie publiczne w Polsce. 

 

 

16-30.01.2022 Tydzień modlitw o jedność Chrześcijan – na Warmii  
i Mazurach 

W dniach od 16 do 30 stycznia 2022 miał miejsce tydzień modlitw 
o jedność Chrześcijan. Nabożeństwa odbywały się w kościołach  
w Korsze, Olsztynie, Ostródzie, Nidzicy oraz we Fromborku. 
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2022 – Rok Jednożci  
 

1 stycznia 2022 

Jedno ciało – Duch Święty tworzy jedność 

 

Podczas 11. sesji XIV kadencji Synodu Kościoła podjęto uchwałę, 
że tematyka w latach 2022-2024 będzie nawiązywać do hasła 
Trzynastego Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji 
Luterańskiej, które odbędzie się w 2023 roku w Krakowie. 

Dlatego rok 2022 będzie w Kościele Ewangelicko-Augsburskim 
ROKIEM JEDNOŚCI – „Jedno ciało – Duch Święty tworzy jedność”́. 

Hasło Zgromadzenia Ogólnego ŚFL, które brzmi „Jedno Ciało, 
jeden Duch, jedna nadzieja”, jest bezpośrednim nawiązaniem do słów 
ap. Pawła z Listu do Efezjan 4,4: „Jedno ciało i jeden Duch, jak też 
powołani jesteście do jednej nadziei, która należy do waszego 
powołania”. Wyraża przesłanie o nadziei, solidarności i współdziałaniu, 
a przede wszystkim zwraca uwagę na działanie Ducha Świętego  
w Kościele, co wynika z toczącego się procesu ponownego odczytania 
tożsamości luterańskiej, również w kontekście ekumenicznym. 

 

Tematyka w kolejnych latach: 

2023 – ROK POJEDNANIA – „Jeden Duch – Duch Święty daje 
pojednanie”. 

2024 – ROK NADZIEI – „Jedna nadzieja – Duch Święty odnawia”. 
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Hasło MIESIżCA STYCZNIA 
 

Gniewajcie się, lecz nie grzeszcie; 
niech słońce nie zachodzi nad gniewem waszym.  

Ef 4,26 

  

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie… 
Niektórzy z was pewnie już wiedzą, kto będzie autorem tego 
rozważania, gdyż jak słyszę rozpoznawalne jest to pozdrowienie,  
z każdego mojego kazania i rozważania… Cieszy mnie to bardzo! 
Właśnie to piękne pozdrowienie ma w sobie piękną i bardzo głęboką 
treść… Wszyscy jesteśmy siostrami i braćmi w Panu naszym Jezusie 
Chrystusie – On, Jezus Chrystus, Pan i Zbawiciel – jest i być powinien 
naszym rozpoznawalnym znakiem… jak pisał Ap. Paweł: nic innego nie 
chcę znać między wami, jak tylko Jezusa Chrystusa ukrzyżowanego. 
Dzięki Bożemu prowadzeniu wchodzimy w kolejny miesiąc nowego 
roku. W tym miesiącu chce nam towarzyszyć fragment napomnień 
apostoła Pawła z tzw. „przykazań na co dzień”. Apostoł podkreśla, że 
ważne są emocje w naszym życiu. Gniew, poruszenie jest dobre w życiu 
człowieka, bo ukazuje nasze wewnętrze przeżycia, często brak zgody na 
czyjeś słowo, zachowanie, wtedy najczęściej gniew wkracza w nasze 
życie… jednakże apostoł dodaje, abyśmy nie grzeszyli… tzn. aby ten 
bardziej lub mniej uzasadniony gniew nie powodował w naszych 
sercach nienawiści, chęci zemsty, gdyż to już prowadzi do grzechu… 
gniew jest dobry, ale nie może prowadzić w kierunku krzywdy drugiego 
człowieka… gniew pomaga nam często wyrazić trudne emocje, ale nie 
mogą one zapanować nad naszym sercem, nad naszym życiem, nad 
naszym działaniem – bo to prowadzić może do krzywdy, cierpienia  
i bólu bliźniego naszego… stąd też kolejne wskazanie apostoła, 
aby słońce nie zachodziło nad gniewem naszym, abyśmy gniewu nie 
pielęgnowali w naszych  sercach, ale przede wszystkim szukali sił  
i chęci na wybaczenie tego co nas dotknęło, poruszyło… Droga siostro  



  
 

-11- 
 

i bracie, aby odpowiednio panować nad gniewem potrzebna jest 
mądrość i miłość, nawet do tych, którzy ten gniew w nas powodują. 
Gniewajmy się na grzech, a nie na człowieka… tak pomożemy mu 
zmienić często błędną drogę i poprzez nasze wybaczenie i miłość 
doprowadzić go na dobre, Boże drogi… Tego życzę wam i sobie, 
abyśmy szukali pojednania, wybaczenia i miłości, a nie pielęgnowali  
w naszych sercach rany i cierpienia nam zadane… tak uleczymy relacje 
wzajemne, ale i uleczymy swoje obolałe serca. Zostańcie z Bogiem! 
Miłości i wybaczenia wam życzę! Amen. 

                                                                                Ks. Marcin Pysz 

 

Rozważanie bp Jerzego Samca na hasło roku 2022 
 

Gdyby Zbawiciel dziś przyszedł na świat 

Jezus Chrystus mówi: 
„Tego, który do Mnie przychodzi, nie odrzucę”. 

J 6,37 (BE) 
 

 

Gdy piszę tekst rozważania, w mediach trwa burza po słowach 
ministra, który publicznie stwierdził, że jeden ze znanych 
rzymskokatolickich duchownych nie jest katolikiem i nie jest 
chrześcijaninem. Przyznam, że podobnych wypowiedzi wykluczających 
poszczególnych ludzi czy całe grupy jest bardzo wiele. Osoby, które 
uzurpują sobie prawo, by stwierdzać, kto może lub nie może być 
uczniem Chrystusa, wypowiadają się zwykle z duża dozą negatywnych 
emocji, złości, wręcz agresji, by nie powiedzieć nienawiści. A przecież 
apostołowie Chrystusa pozyskiwali dla niego nowych uczniów przez 
miłość. Nikogo nie odrzucali, po prostu z mocą i pełną akceptacją 
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opowiadali o niepojętej miłości Boga. Miłość ta kruszyła najtwardsze 
serca. Często więc ogarnia mnie zdziwienie, gdy my, uczniowie Jezusa, 
odmawiamy innym bycia z Chrystusem. 

A z drugiej strony, już za życia Mistrza jego otoczenie próbowało 
dozować dostęp do Zbawiciela. Tak było z dziećmi. Dla uczniów były 
one zbyt mało ważne, aby zawracać głowę Nauczycielowi. To inni mieli 
poważne problemy, którymi On powinien się zajmować. Jezus jednak 
zdecydowanie odpowiedział: „Pozwólcie dziatkom przychodzić do mnie 
i nie zabraniajcie im, albowiem takich jest Królestwo Boże” (Mk 10,14). 

Kolejna grupa: prostytutki. Reakcja otoczenia była jedna: „Czy 
Jezus nie widzi, że to jawnogrzesznica go dotyka?”. Odpowiedź 
Zbawiciela znowu wszystkich zaskoczyła: „Odpuszczone są grzechy 
twoje. Wiara twoja zbawiła cię, idź w pokoju” (Łk 7,48.50). 

Następny był celnik Zacheusz, który zbierał pieniądze dla 
okupantów – Rzymian. Żydzi mieli o nim swoje zdanie: „Jego miejsce 
jest w bramie miasta, gdzie pobiera cło, zdrajca, oszust jeden”. Mistrz 
jednak zwrócił się do niego i powiedział: „Dziś muszę się zatrzymać  
w twoim domu” (Łk 19,5). Tłum wtedy pomyślał: „Jak ten Jezus nic nie 
rozumie! Przecież jest obok niego tak wielu, z którymi może 
rozmawiać, których może odwiedzić. Po co spoufala się z tymi 
wyrzutkami celnikami?” 

Z kolei sąsiedzi Samarytanie byli traktowani jak poganie i należało 
ich tereny omijać szerokim łukiem. Na dodatek Nauczyciel spotyka się 
tam z kobietą, której nie akceptują nawet swoi za zbyt rozwiązłe życie. 
Uczniowie widząc to pomyśleli sobie: „No oczywiście, jakżeby Jezus 
nie miał odpuścić sobie okazji, by złamać zasady. Czy On zawsze musi 
robić coś na odwrót. Czy nie może przyjąć porządku świata? Czy musi 
rozmawiać z tą kobietą?” A On nie tylko prowadził zwyczajową 
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rozmowę przy studni, ale wytłumaczył jej, że jest Mesjaszem i ona 
uwierzyła (por. J 4,1-42). 

Tak myślę, że gdyby Zbawiciel przyszedł dziś na świat, to może 
odwiedziłby i nasze kościoły. Tylko czy nie wziąłby do ręki bicza, by 
oczyścić dom swego Ojca (por. J 2,13-17)? Może wdawałby się  
w dyskusje teologiczne. A może nazwałaby nas, duchownych, tak samo, 
jak dwa tysiące lat temu uczonych, kapłanów, faryzeuszy – 
obłudnikami, którzy kładą ciężar na ludzi, sami nie mając zamiaru go 
nieść? 

Czy przypadkiem nie poszedłby do tych, o których my myślimy 
jak o grzesznikach niegodnych miłości Chrystusa? A może poszedłby 
do uchodźców, żebraków, bezdomnych, do lesbijek, gejów, 
transseksualistów? Może nawet nazwałby ich swoimi siostrami  
i braćmi?  

Może pomyślimy: „To już przesada!”, bo może oczekiwalibyśmy, 
że pójdzie ich zbesztać, napomnieć, wezwać do nawrócenia  
i ewentualnie ukarać żywym ogniem z nieba.  

„Tego, który do mnie przyjdzie, nie odrzucę”. Jak łatwo jest 
oceniać innych, łatwo przyjmować postawę sędziego. Wierzę, że nasz 
Pan nie oceni, nie odrzuci, lecz wybaczy, otoczy i zainspiruje tych, 
którzy do Niego przyjdą. Amen. 

bp Jerzy Samiec 
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PLAN NABOżEżSTW LUTY 2022 R. 
W związku z sytuacją epidemiologiczną plan nabożeństw może ulec 

zmianie. Aktualności można śledzić na stronie parafialnej lub w 
kancelarii parafialnej 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Mrągowo Użranki 

06.02 
Mt 14, 
22-33 

4. Niedziela 
Przed Postem 

10:30 
 

13.02 
Jr 9,  

22-23 

 
Zgromadzenie Parafialne 

10:30 
 

20.02 
Hbr 4, 
12-13 

2. Niedziela 
przed Postem 

10:30 
12:30 

 

27.02 
Mk 8, 
31-38 

Niedziela 
Przedpostna 

10:30  

04.03 Światowy Dzień Modlitwy 
18:00 

06.03 
2 Kor 6, 

1-10 
1. Niedziela Pasyjna 

 

 

- nabożeństwo ze Spowiedzią i Komunią Świętą 
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ZGROMADZENIE PARAFIALNE 
 

Zapraszamy wszystkich parafian na Zgromadzenie Parafialne, 
które odbędzie się 13 lutego 2022 w kościele w Mrągowie. Po 
nabożeństwie przedstawione zostanie sprawozdanie finansowe, 
sprawozdanie z życia parafii oraz preliminarz budżetowy na rok 2022. 

 

W imieniu Rady Parafialnej serdecznie zapraszamy do udziału w 
Zgromadzeniu Parafialnym PEA w Mrągowie. 
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APEL 
 

 

„Jedni drugich brzemiona noście, a tak wypełnicie zakon 
Chrystusowy” Ga 6,2 

 

Siostry i Bracia!  

Od ponad dwóch lat świat zmaga się z pandemią koronawirusa. 
Każdego dnia słyszymy o nowych zakażeniach, o chorych, którzy  
o swoje zdrowie walczą w szpitalu, o osobach, które straciły życie. 
Wzrastające statystyki, kolejne fale zakażeń nakazują nam nakierować 
swoje myśli na tematy wzajemnej odpowiedzialności, troski o drugiego 
człowieka i możliwego wsparcia w sytuacji COVID-19.  

Każdy z nas jest częścią społeczności. Wchodzimy w interakcje, 
nawiązujemy osobiste i zawodowe relacje. W tym kontekście choroby 
zakaźne są trudne do zatrzymania, dlatego uwrażliwiamy na korzystanie 
z dostępnych dziś środków ochronnych.  

Maseczki w pomieszczeniach zamkniętych, częsta dezynfekcja rąk 
i utrzymanie dystansu pozwalają w znaczący sposób ograniczyć 
transmisję wirusa. Od pewnego czasu każdy z nas ma także dostęp do 
bezpłatnej szczepionki. Jeśli brak jest medycznych przeciwwskazań – 
zachęcamy do jej przyjmowania i dziękujemy tym wszystkim, którzy 
zdecydowali się na ten krok. Jesteśmy świadkami rozwoju medycyny  
i postrzegamy szczepienie jako akt realizacji biblijnego wezwania do 
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miłości bliźniego – miłości do siebie samych, do rodziny i przyjaciół, 
miłości do całego społeczeństwa. Możemy się nawzajem chronić  
i wspólnie zapewnić łagodniejszy przebieg choroby, odciążenie 
oddziałów intensywnej terapii oraz znacznie mniejszą liczbę osób 
umierających z powodu wirusa i jego następstw.  

Życie i zdrowie to cenne dary udzielone człowiekowi. Niechaj 
towarzyszy nam w tym modlitwa o zdrowie dla chorych, o mądrość dla 
lekarzy i naukowców, o pocieszenie w sytuacji żałoby. Dbając o siebie 
nawzajem nie tylko okazujemy solidarność z naszymi siostrami  
i braćmi, ale wypełniamy przesłanie Ewangelii o wzajemnym noszeniu 
swoich ciężarów. 

 

Z chrześcijańskim pozdrowieniem 

bp Jerzy Samiec 
bp Ryszard Bogusz  
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Postacie Biblijne - CYKL 
 

Bohaterowie poprzedniego cyklu, Abraham i Sara, żyli sobie  
w nadziei, że zapowiadane dziecko wkrótce się urodzi. Tymczasem 
niedaleko nich, w niejakiej Sodomie mieszkał… 

 

… Lot… 

 

…bratanek Abrahama wraz ze swoją rodziną. Nie sposób przy 
okazji omówienia postaci Lota, nie przypomnieć historii Sodomy  
i Gomory.  

Sodoma i Gomora były miasteczkami, o których sam Bóg 
powiedział, że ich grzech jest bardzo ciężki. Bóg chciał zniszczyć oba te 
miasta wraz z ich mieszkańcami. Abrahamowi nie spodobało się 
zamierzenie Pana Boga. Zaczął Boga wypytywać, czy jeśliby znalazł  
w Sodomie 50 sprawiedliwych, to czy Ten zgładzi Sodomę. Abraham 
nie chciał, aby sprawiedliwi mieszkańcy miasta ginęli wraz  
z bezbożnikami. Ci pierwsi na to nie zasługiwali.  

Gdy Bóg zgodził się na oszczędzenie miasta ze względu na tych 50 
sprawiedliwych, Abraham zaczął się „targować”. Obniżył więc ilość 
sprawiedliwych do 45, potem do 40. Targowanie skończyło się na 10 
sprawiedliwych. Zadanie wdawało się proste - znaleźć w Sodomie 
przynajmniej 10 sprawiedliwych, aby miasto ocalało.  

Do Sodomy zostali posłani dwaj aniołowie. Gdy zobaczył ich Lot, 
zaprosił ich do swojego domu na ucztę. Zanim jednak domownicy  
i goście poszli spać, cały dom otoczyli mieszkańcy Sodomy. Chcieli oni 
„poznać” gości Lota. Gdy Lot nie zgodził się na tę propozycję, tłum 
ludzi zaczął się buntować. Lot chciał ich uspokoić, lecz nie dało to 
efektu, dlatego zainterweniowali aniołowie. Pozbawili zebrany tłum 
wzroku.   
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Aniołowie ostrzegli Lota, że przyszli po to aby uratować go  
oraz jego rodzinę z Sodomy. Dlatego miał zabrać swoją żonę oraz dwie 
córki z mężami i uciec z Sodomy. Zięciowie Lota jednak uznali, że teść 
żartuje. Z Sodomy uciekli więc tylko Lot, jego żona oraz dwie córki. 
Mieli oni nakaz, aby w momencie gdy Sodoma będzie niszczona, nie 
patrzyli na to. Niestety, żona Lota zerknęła i została zamieniona w słup 
soli. 

Lot oraz jego dwie córki zamieszkali w górskiej jaskini. I na tym 
historia Lota mogłaby się skończyć, gdyby nie niecny występek obu 
córek Lota. Córki Lota, pozbawione mężów, chciały mieć jakiekolwiek 
potomstwo. Upiły zatem swojego Ojca winem i się z nim przespały. Lot 
nie był tego świadom. Obie córki poczęły synów. Starsza nazwała 
swojego Moab – ten stał się praojcem Moabitów, młodsza zaś Ben-
Ammiego – praojca Ammonitów. W ten niecny sposób Lot stał się 
przodkiem wrogów Izraela.  
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CHWILA RELAKSU 
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1. Achan przywłaszczył sobie srebro, złoto oraz ... (Joz 7, 20-21)    

2. Co rozdarł Jozue, po jednej z porażek wojennych Izraela? (Joz 7, 6)  

3. Co ustało dzień po pierwszym święcie Paschy na nowej ziemi? (Joz 5, 12) 

4. Imię kobiety, która ukryła wywiadowców Izraelitów w Jerychu. (Joz 2, 1) 

5. Z jakiego rodu pochodził Og? (Joz 13, 12)       

6. Nazwa miejscowości, w której zdjęto z Izraelitów hańbę Egiptu (Joz 5, 9)  

7. Co zbudowały plemiona zajordańskie po podziale Ziemi Obiecanej? (Joz 22, 10)  

8. Jaki kolor miał sznur zostawiony w oknie przez Rachab? (Joz 2, 18-21)  

9. Czyje serce zwątpiło i nie miało odwagi wobec synów Izraelskich? (Joz 5, 1) 

10. Nazwa miejscowości, pod którą Izraelici ponieśli klęskę (Joz 7, 1-5)  

11. Co otrzymał Kaleb za pozostanie wiernym Panu? (Joz 14, 14)   

12. Co zatrzymało się na polecenie Jozuego prócz słońca? (Joz 10, 13)   

13. Nad którą rzeką nocowali Izraelici przed przeprawieniem się przez nią (Joz 3, 1)  

14. Dzięki czemu Izraelici zdobyli Aj? (Joz 8, 2)      

15. Ilu mężów pędzi przed sobą jeden mąż? (Joz 23, 10)      

16. Kto został pochowany w Gibei na pogórzu efraimskim? (Joz 24, 33)  

17. Jaki kamień posłużył do wykonania noży do obrzezki? (Joz 5, 3)   

18. Po dotknięciu której części ciała kapłanów niosących Skrzynię Przymierza Jordan 

rozstąpił się przed Izraelitami? (Joz 3, 13)    

19. Który lud wyłudził podstępem przymierze z Izraelem? (Joz 9, 1-27) 

20. Na wschód od tego miasta znajdowało się Aj i Bet-Awen (Joz 7, 2) 

21. Kim był Jozue dla Mojżesza? (Joz 1, 1)        
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Godzina biblijna 
W związku z trudną sytuacją pandemiczną w Mrągowie oraz naszej 

Parafii Godziny Biblijne zostały wstrzymane w miesiącu styczniu oraz 
lutym aż do końca Ferii zimowych (tj. 06.02.2022). Najbliższe 
spotkanie w ramach Godzin Biblijnych odbędzie się w środę 16 lutego 
2022 o godzinie 17:00 w salce parafialnej w budynku plebanii. 

 

W związku z sytuacją epidemiologiczną zaplanowane spotkania Godziny 
Biblijnej mogą ulec zmianie. Aktualności można śledzić na stronie 
parafialnej lub w kancelarii parafialnej. 
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Komunikat 
W związku z trudną sytuacją pandemiczną oprócz Godzin 

Biblijnych zostały wstrzymane również szkółki niedzielne oraz próby 
chóru. Pragniemy wznowić ich działalność. Zapraszamy na szkółki 
niedzielne od niedzieli 20 lutego, natomiast próby chóru wznowione 
zostaną od przyszłego miesiąca.  
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TRANSMISJE NABOżEżSTW 
Do telewizji powróciły transmisje z nabożeństw ewangelickich. 

Kolejne emisje w TVP Kultura można oglądać w dniach: 

13 lutego 2022, godz. 8.00 – kościół w Drogomyślu 

27 lutego 2022, godz. 8.00 – kościół Jezusowy w Cieszynie 

13 marca 2022, godz. 8.00 – kościół św. Marcina w Krakowie 

3 kwietnia 2022, godz. 8.00 – kościół św. Jana Apostoła w Kętrzynie 

24 kwietnia 2022, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Suwałkach 

8 maja 2022, godz. 8.00 – kościół w Oleśnie 

5 czerwca 2022, godz. 8.00 – kościół Ducha Świętego w Orzeszu 

26 czerwca 2022, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Warszawie 

10 lipca 2022, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Lublinie 

24 lipca 2022, godz. 8.00 – kościół w Sorkwitach 

14 sierpnia 2022, godz. 8.00 – kościół Marii Panny w Legnicy 

28 sierpnia 2022, godz. 8.00 – kościół w Giżycku 

11 września 2022, godz. 8.00 – kościół Marii Panny w Lubaniu 

9 października 2022, godz. 8.00 – kościół Wang w Karpaczu 

13 listopada 2022, godz. 8.00 – kościół w Golasowicach 

27 listopada 2022, godz. 8.00 – kaplica Jezusa Dobrego Pasterza 

11 grudnia 2022, godz. 8.00 – kościół Łaski Bożej w Poznaniu 

25 grudnia 2022, godz. 8.00 – kaplica Wniebowstąpienia Pańskiego 

w Żyrardowie  

 

Zapraszamy także do oglądania transmisji z naszych nabożeństw  

z Kościoła w Mrągowie w niedziele o 10:30 na Facebook’u Parafii. 
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Zaproszenie 
Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w Światowym Dniu 

Modlitwy; organizowanym przez międzynarodowy ruch modlitewny, 
inicjowany i prowadzony przez kobiety w ponad 180 krajach. Z tej 
okazji w naszej parafii odbędzie się ekumeniczne spotkanie 
modlitewne. W tym roku odbędzie się ono pod hasłem: „Bóg ma dla nas 
plan”, zapraszającym do pokładania ufności w Panu mimo chwil 
cierpienia, w intencji kobiet z Anglii, Walii oraz Irlandii Północnej, 
które czują się wykluczone ze społeczeństwa. Nasza Parafia również 
pragnie włączyć się w tą inicjatywę i zaprasza na wspólną modlitwę w 
piątek 4 marca o 18:00 w Kościele Ewangelickim w Mrągowie. 
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Informacja 
 

Jeśli z powodu złego stanu zdrowia, podeszłego wieku lub 
innych wydarzeń losowych nie możesz uczestniczyć w 
nabożeństwach, poinformuj parafię! 

 

Uczestnictwo w nabożeństwach, w społeczności ludzi wierzących 
jest potrzebne do budowania wspólnoty oraz duchowego wzmacniania 
się. W szczególny sposób doświadczamy tego w chwili, kiedy nie 
będziemy mogli z różnych powodów uczestniczyć w niedzielnych i 
świątecznych nabożeństwach. Póki jesteśmy młodzi i na siłach 
prawdopodobnie nie zrozumiemy pierwszego zdania… dopiero w 
chwili słabości zauważymy jak wiele nam brakuje, gdy nie możemy 
razem spotkać się w kościele na wspólnej modlitwie. Doświadczają tego 
zwłaszcza osoby starsze oraz ciężko chore. Kiedy w szczególny sposób 
potrzebują duchowego wsparcia i obecności swojego duszpasterza. 

Jeśli nie możesz przyjść do Kościoła, pozwól aby Kościół 
przyszedł do Ciebie! 

Prosimy o kontakt z duchownym naszej parafii i umówienie terminu 
odwiedzin domowych. Przy takiej okazji można porozmawiać z 
duszpasterzem oraz przeżyć domową Spowiedź i Komunię Świętą. 

 

ks. Bartłomiej Polok – 519 472 406 
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Z karty żałobnej 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ze smutkiem i żalem ogłaszamy, że w piątek 07.01.2022 zmarł 
ś.p. Henryk Radomski w wieku niespełna 81 lat. Urodzony 13.08.1941 
r. w Bratianie, zamieszkały w Mrągowie.  

 

Dnia 27.01.2022 zmarła ś.p. Hildegarda Czarnetzka w wieku 
niespełna 84 lat. Urodzona 28.06.1938 r. w Sądrach, zamieszkała w 
Szestnie.  

 

 „Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” – niechaj to 
zapewnienie Apostoła Pawła z listu do Rzymian będzie pociechą dla 
zasmuconych serc. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

 

ks. Bartłomiej Polok - Duszpasterz Parafii 
Tel.: 519 472 406 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Mrągowie 
ul. Kościelna 2 
11-700 Mrągowo 
tel.: 89 741 30 44 

 

Strona Internetowa Parafii: www.mragowo.luteranie.pl 
e-mail: luteraniemragowo@gmail.com 
e-mail: mragowo@luteranie.pl 

 

 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w 
Mrągowie: 

BNP Paribas 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

 

 

Darowizny i składki przekazane na konto można odliczyć od 
podatku! 

Redakcja: ks. Bartłomiej Polok, Elżbieta Gabryś 


